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افقی:
1- پرتابه جنگی- سخن 
 آهسته- غزوه پیامبر)ص( 

با مشرکان مکه- منحنی
2- از سری فیلم های جیمز 
باند که در سال 2012اکران 
شد- کالاهایی که از خارج به 

کشور آورده می شود
3- خدای سنگی- خواری و 

زبونی- مقروض
4- خانه دوم کارمند- یگانه- 

سند
5- واحد پول گرجستان- 

ثابت قدم- ثروت و دارایی
6- یاری دهنده- فهم و شعور- 

عرصه، میدان
7- پیروز و موفق- نوعی 

سوسیس بلند
8- مادر لر- مقابل آوردن- 
درختی با برگ های پنجه ای- 

رایحه
9- شعری که در وصف بهار 
سروده شود- از فرقه های 

بنیادگرای مسیحی
10- میوه ای شبیه شاه توت- 

خسته بودن- خالص
11- سائل- بیرون شده- 

بشارت دهنده
12- نوعی پارچه براق- 

خواهش- زاده شده
13- ظرفیت شیمیایی- 

اجازه- نت ششم
14- نمایشنامه کمدی از 

مولیر فرانسوی- ادیتور
15- فشار برای راندن چیزی- 
میان برنامه تلویزیونی- 

آستانه- راه و روش
  

عمودی:
1- تنگه ای که دریای سرخ را 
به خلیج عدن متصل می کند- 

بریده و قطع شده
2- برقرار- هدایت شدن- 

خاندان
3- دفاع فوتبال- از پرندگان 

شناگر- غیرحرفه ای
4- زبان ترکی- اسب سرخ 
و سفید- سازمان پیمان 

آتلانتیک شمالی
5- لفاف کرم ابریشم- قاره 

کریستف کلمب- سرمست
6- مانع بازشدن در می شود- 
فنومن- از تیم های باشگاهی 

فوتبال اسپانیا
7- ستون بدن- دوستان- توده 

غله درو شده
8- غذای مجلسی ایرانی- 

بالابر طبقاتی
9- رود جاری در خراسان 
شمالی- امیدواری- ضمیری 

انگلیسی
10- نوعی  آش که با آرد گندم 

تهیه می شود- هر هفته- چند رأی
11- بحرانی- زرنگ و حقه باز- قوه 

چشایی
12- پول ارمنستان- دشنام گو- 

همدم
13- آزرده و اندوهگین- خوشه 

گندم و جو- زمینه
14- کتف- چاهک کف حوض- 

متلاشی شده
 15- ستمگر دوران زندگی 
امام هادی)ع(- از عملیات ساختمانی

لسغنامهمنوتپن
يراركتنيساييف
سورعوتروپاينت

تليگناخروراك
اكتازوريسفوا
متشهليبقيسامح
تيتيازييمتتس
لدكيسونققودرا

اينديوديمناس
طوبرمنگتنرنمي

ماتناديمهراق
روجهمكاسمااس
هملدنيرسنسكيا
دروياردقلخنسح
رگنلتهنارسشهر 15
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روزنامه اسپانیایی آاس خبر داد که یک باشگاه عربستانی 
به بنزما پیشنهاد 2ساله ای، به ارزش 400میلیون یورو + 
سفیر این کشور برای جام جهانی 2030 داده است. البته 
همانطور که شاید بدانید ستاره های خارجی فوتبال توسط 
دولت عربستان سعودی برای باشگاه های این کشور خریده 
می شوند. الاتحاد که امسال پس از 11فصل قهرمان لیگ 
شده، یک سهمیه از دولت طلب دارد و می خواهد آن را برای 
کریم بنزما خرج کند؛ آخرین برنده توپ طلای فوتبال اروپا. 
النصر که کریستیانو رونالدو را دارد به توصیه ستاره پرتغالی 
دنبال بنزماست اما رونالدو که همیشه از کریم به عنوان 
بهترین مهاجم شماره 9 جهان یاد می کرد، این اواخر رابطه 
صمیمانه اش با این ستاره فرانسوی کمرنگ شده بود. او حتی 
کسب توپ طلای بنزما را هم به این بازیکن تبریک نگفت. 
الهلال هم برای دریافت سهمیه اش از دولت عربستان تلاش 
می کند. آنها لیونل مسی را می خواهند که تا حدودی به این 

خواسته نزدیک شده اند.
دستمزد سالانه رونالدو در النصر 200میلیون یورو است، 
بدون مالیات. بنزما نصف او و اگر مسی به الهلال برود دوبرابر 
کریستیانو حقوق خواهد گرفت. کریم بنزما در 14سال 
حضورش در رئال مادرید هرگز درباره قراردادش چانه زنی 
نکرد. او یکی از کمترین دستمزدها را بین بازیکنان تیم 
می گرفت. کریم به قدری به پول بیشتر بی توجهی کرد که 

دری بزرگ از پول به سویش باز شد.
برای جانشینی کریم گزینه های زیادی مطرح شده است. 
خوسلو بعد از سقوط اسپانیول به صورت رایگان به رئال 
ملحق خواهد شد اما رئال مادرید به دنبال یک مهاجم دیگر 
هم خواهد بود. هری کین اخیرا از سوی دنیل لوی، مالک 
باشگاه تاتنهام به رئال پیشنهاد شده تا از انتقال 
این ستاره انگلیسی به منچستریونایتد 
یا دیگر باشگاه های انگلیسی 
کند.  جلوگیری 

رئال هم آمادگی دارد 30میلیون یورو به علاوه ادن آزار را برای 
هری کین که تنها یک سال از قراردادش باقی مانده، به تاتنهام 
پیشنهاد دهد. اما مشکل اینجاست که همین الان مشتریان 
100میلیون یورویی جلوی در باشگاه تاتنهام صف کشیده اند. 
یکی دیگر از گزینه ها روبرتو  فیرمینو، مهاجم برزیلی لیورپول 
است که به تازگی قراردادش را با این تیم به پایان رسانده و 
بازیکن آزاد و رایگان محسوب می شود. شانسی که فیرمینو 
آورده این است که فلورنتینو پرس عاشق بازیکن برزیلی است 
و این برزیلی پاسپورت اروپایی هم دارد و جزو سهمیه بازیکنان 
خارجی به حساب نمی آید. از کای هاورتس، مهاجم آلمانی 
چلسی هم که پیش از انتقال از لورکوزن به این باشگاه لندنی 
جزو گزینه های رئال بود، به عنوان یکی از جانشینان احتمالی 
کریم یاد می شود. خوسلو و فیرمینو می توانند مهاجم ذخیره 

باشند اما وضعیت هاورتس و کین فرق دارد.
در ترکیب فعلی تیم، رودریگو می تواند در خط حمله 
بازی کند. از میان بازیکنان فعلی خط حمله، آسنسیو 
هم قراردادش را تمدید نکرده است. قبلا گفته می شد او 
می خواهد به پاری سن ژرمن برود اما فعلا به استون ویلا 
نزدیک تر است. ویلا با اونای امری که جانشین استیون جرارد 
شده بود، توانسته به لیگ اروپا راه یابد. امری متخصص 
لیگ اروپا هم هست و 3قهرمانی و یک نایب قهرمانی در 
این رقابت ها دارد. آسنسیو شرط گذاشته فیکس بازی کند 
تا بتواند خودش را به سرمربی جدید تیم ملی اسپانیا برای 

حضور در یورو 2024 ثابت کند.
رئالی ها برای نگه داشتن بازیکنانی که قرارداد ندارند، تلاشی 
نکردند. آسنسیو که به همین سادگی از دست رفت، ماریانو 
سرانجام تسلیم شد و از باشگاه خداحافظی کرد، بنزما و 
سبایوس معلوم نیست بمانند و ناچو هم تصمیم گرفته به 
حضور مادام العمرش در رئال پایان دهد و در ازای قراردادی 
3ساله به یک باشگاه بزرگ ایتالیایی بپیوندد. بازی رئال - 
بیلبائو که یکشنبه آینده برگزار می شود، احتمالا آخرین بازی 
ناچو با پیراهن رئال مادرید خواهد بود. تونی کروس یک فصل 
دیگر تمدید کرده اما مودریچ با اینکه برای تمدید قراردادش 
پاسخ مثبت داده بود، هنوز با باشگاه به توافق رسمی نرسیده. 
تنها بازیکنی که احتمال انتقالش به رئال زیاد است، جود 
بلینگام انگلیسی است که اخیرا با دورتموند جایزه 
بهترین بازیکن فصل بوندس لیگا را به دست آورده.

بازها نـ
 مورینیو یا سویا

طلسم نباختن کدام یک 
باطل می شود؟

فینال های 3تورنمنت اروپایی از امشب آغاز 
می شود و به مدت 3هفته ادامه می یابد. امشب 
نوبت فینال درجه دوم اروپا یعنی لیگ اروپا 

بین سویا و آاس رم است، هفته آینده لیگ 
کنفرانس بین وستهم و فیورنتینا 

برگزار می شود و بیستم خرداد ماه 
هم استانبول از فینال لیگ 
قهرمانان اروپا بین منچسترسیتی 
و اینترمیلان میزبانی می کند. نکته 

بازی امشب در بوداپست این است 
که مورینیو هرگز در فینال هایش شکست 
نخورده و سویا هم هرگز در یک فینال لیگ 
اروپا بازنده نبوده. امشب رکورد یکی از این دو 

طرف شکسته می شود.
    تیم اسپانیایی 6بار قهرمان جام یوفا / 
لیگ اروپا شده است )2006، 2007، 2014، 
2015، 2016، 2020( که دوبرابر هر باشگاه 

دیگری است.
    ژوزه مورینیو، سرمربی آاس رم می تواند به 
یک رکورد جدید دست یابد. سرمربی پرتغالی 
تا امروز 5عنوان قهرمانی اروپا را به دست آورده 
است؛ جام یوفا 2003 با پورتو، لیگ قهرمانان 
اروپا سال های 2004 و 2010 با پورتو و اینتر 
میلان، سال2017 با منچستریونایتد در لیگ 
اروپا و لیگ کنفرانس اروپا در فصل گذشته 
با همین آاس رم. اگر رم در این فصل جام را 
بالای سر ببرد، مورینیو با کنار زدن جووانی 
تراپاتونی )5 قهرمانی( پرافتخارترین مربی 

تاریخ رقابت های بزرگ اروپایی خواهد بود.
    رم برای دومین بار در فینال جام یوفا / 
لیگ اروپا شرکت می کند. گرگ ها سال1991 
مقابل اینتر شکست خوردند. این پنجمین 
فینال بزرگ اروپایی آنها در مجموع پس از 
1961 )جام نمایشگاه ها یا فیرز کاپ(، 1984 
)جام اروپا(، 1991 )جام یوفا( و 2022 )لیگ 

کنفرانس اروپا( است.
    رم با مورینیو در فصل پیش قهرمان 
نخستین دوره لیگ کنفرانس شد و اگر امسال 

هم لیگ اروپا را ببرند، چهارمین تیم ایتالیایی 
خواهند بود که دو دوره پیاپی یک جام اروپایی 
برده اند؛ اینترناسیونال سال های 1964 و 
1965، میلان سال های 1968 و 1969، 
یوونتوس سال های 1984 و 1985 
و دوباره میلان در سال های 1989 

و 1990.
    اگر سویا هفتمین قهرمانی 
جام یوفا / لیگ اروپا را کسب 
کند، فقط از 5تیم جام های مهم 
اروپایی کمتری خواهد داشت؛ رئال مادرید 
)16(، بارسلونا )12(، میلان )9(، لیورپول )9( 

و بایرن مونیخ )8(.
    ورزشگاه پوشکاش آره نا در بوداپست 
برای چهارمین بار میزبان فینال یک رویداد 

اروپایی است.
    این چهاردهمین بازی یک تیم اسپانیایی 
در فینال یک رقابت بزرگ اروپایی مقابل یک 
تیم ایتالیایی خواهد بود. تیم های اسپانیایی 
در 9مورد از 13دوره قبلی، شامل هر 3بازی 

آخر، فینال را از رقبای ایتالیایی خود برده اند.
    خسوس ناواس بازیکن سویا در روز این 

مسابقه 37سال و 191روز خواهد 
داشت و می تواند مسن ترین 
بازیکن پس از دیوید ویر 
)بازیکن رنجرز مقابل زنیت در 
سال2008 با 38سال و 4روز( 

باشد که قهرمان این رقابت ها 
می شود. ناواس 3عنوان قهرمانی لیگ اروپا 
را با سویا به دست آورده است، ازجمله موفقیت 
در سال2006 مقابل میدلزبورو درحالی که 
20سال و 170روز سن داشت. اگر سویا 
قهرمان شود، بین 2قهرمانی او 17سال فاصله 

است.
    تنها دیدار قبلی بین سویا و رم در 
 مرحله یک هشتم نهایی لیگ اروپا در فصل

20 - 2019 برگزار شد. با قطع شدن فصل 
به خاطر همه گیری کرونا، این بازی به صورت 

 MSV - Arena( تک بازی در مکان بی طرف
در دویسبورگ( انجام شد که سویا 2 بر صفر به 
پیروزی رسید. تیم اسپانیایی در فینال هم دیگر 

تیم ایتالیایی یعنی اینتر را 3 بر 2 شکست داد.
    رم با فرم ضعیفی به این فینال می آید. 
شکست 2 بر یک خارج از خانه مقابل فیورنتینا 
در سری آ به این معنی است که آنها روی دور 
بدون برد در تمامی رقابت ها هستند )3تساوی 
و یک شکست( و فقط یکی از 9بازی آخر خود 
را برده اند )یک برد، 5تساوی و 3شکست(؛ 
پیروزی در دیدار رفت مرحله نیمه نهایی همین 

رقابت ها در برابر بایرلورکوزن.
    رم نهایتا می تواند به رتبه پنجم سری آ امیدوار 
باشد و سهمیه لیگ اروپای فصل آینده را بگیرد. 
سویا با شروعی فاجعه بار و اخراج 2سرمربی حالا 
در خوش بینانه ترین حالت می تواند فصل را در 

رتبه هفتمی لالیگا به پایان ببرد.
    سویا هم این هفته در لیگ شکست خورد؛ 2 
بر یک مقابل رئال مادرید. سویا از اول آوریل فقط 
2بازی از 15بازی رقابتی خود را باخته است؛ 
باخت 2 بر صفر در خانه مقابل خیرونا در اول 
می  و شکست آخر هفته مقابل رئال مادرید. 
در 13بازی دیگر در این دوره، آنها 8بار 
پیروز شد ه اند و در 5بازی دیگر به 

تساوی رسیده اند.
    در میان همه بازیکنان 5لیگ 
برتر اروپایی در فصل 23 - 2022 
پلگرینی یکی از 4مردی است 
که در تمام رقابت ها بیش از 100موقعیت 
ایجاد کرده و بیش از 100شوت زده است؛ در 
کنار لیونل مسی، برونو فرناندز و وینیسیوس 
جونیور. بازیکن ایتالیایی رم در تمام رقابت های 
این فصل از نظر پاس گل )9(، موقعیت های 
ایجاد شده )105( بهترین بازیکن تیمش بوده 
است. او در لیگ اروپا روی 8گل تأثیر مستقیم 

داشته؛ 8گل و 8پاس گل.
    دیبالا، اوسپینا و اسپیناتزولا به این بازی 

رسیده  اند اما واینالدوم نه.

کریم در مسیر رونالدو

نظریه توطئه
برخی کارشناسان معتقدند پیشنهاد عربستانی به 
بنزما ساخته تیم رسانه ای رئیس باشگاه رئال مادرید است 
تا او به مرگ بگیرد و هواداران به تب راضی شوند. رئالی ها عزا گرفته اند که اگر 
بنزما برود چه سرنوشتی خواهند داشت. در نهایت اگر او بماند دیگر کسی به باشگاه 
فشار نمی آورد که مهاجم بخرد. از سال2017روال همین بوده که رئالی ها خط 
حمله را با کریم ببندند. آن سال موراتا رفت و بورخا مایورال به جای او جذب شد که 
کمکی به تیم نکرد. با رفتن کریستیانو رونالدو بازیکنی معمولی به نام ماریانو خریده 
شد که دیدیم غیراز یک گل در ال کلاسیکو به هیچ درد دیگری نخورد. یوویچ و ادن 
آزار، خریدهای هجومی بعدی هم بی خاصیت بودند. در رئال بازیکنانی مثل والورده 
به خط حمله اضافه شدند تا جای خالی خریدهایی را که می شد انجام داد، بگیرند. 
حالا که شایعات مربوط به جذب هری کین مطرح شده، شایعات جدایی کریم هم 
منتشر شده. اگر روزهای آینده شنیدید که بنزما ماندنی شده، بدانید همه اینها 
بازی رسانه ای خود باشگاه اسپانیایی بوده است. خصوصا اینکه غیر از هری کین، 
بازیکنانی مثل ولاهوویچ، کولو موانی و... هم به عنوان گزینه خرید در خط حمله 
مطرح شده اند. پرس نمی خواهد پول زیادی برای خط حمله هزینه کند. او به  اندازه 
کافی برای جذب بلینگام پول روی میز گذاشته و می خواهد پول هایش را برای 

تابستان سال  آینده نگه دارد تا امباپه یا هالند را بخرد.

رئالی ها از اینکه بنزما نگفته می ماند یا می رود 
ناراحتند؛ پای عربستان در میان است
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برخلاف مورینیو، این 
نخستین فینال مهم اروپایی 

خوسه لوییس مندیلیبار، 
سرمربی سویا خواهد 
بود. او در میانه فصل 

جانشین خورخه سامپائولی 
آرژانتینی شد که خودش 
تیم بحران زده سویا را از 
لوپتگی اخراجی تحویل 

گرفته بود. خبر خوب برای او 
این است که 12بار سرمربیان 

اسپانیایی لیگ اروپا را فتح 
کرده اند که این بیش از 

سرمربیان هر ملیت دیگری 
است. در 10فینال گذشته 

6بار مربیان اسپانیایی 
قهرمان این رقابت ها 

شده اند.

یوسف النصیری با 18گل در 
همه رقابت های این فصل بیش 
از دوبرابر هر بازیکن دیگری در 
تیم سویا )رافا میر و اریک لاملا 
هر دو با 8گل( بزرگ ترین امید 
گلزنی در تیم سویاست. او در 

بازی قبلی مقابل رم به این تیم 
گل زده بود.


